2025年２月13日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀 孝子

(コード番号：7135 東証スタンダード・名証プレミア)

問い合わせ先 常務執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2025年６月期第２四半期連結会計期間（2024年 10月１日～2024年 12月 31日）におい

て、特別損失（減損損失）を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上及びその内容

 当社は、2025年６月期第２四半期連結会計期間（2024 年 10 月１日～2024 年 12 月 31 日）において、

当社グループが保有する固定資産の一部（店舗営業機能開発等に係るソフトウェア・サーバー更新に係

る建設仮勘定等）について減損処理を行い、減損損失 96 百万円を特別損失に計上いたしました。これ

は、構造改革による経費削減により営業黒字化へ向けて損益改善しているものの、「固定資産の減損に

係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を慎重に検討した結果によるものです。

２．業績に与える影響について

上記につきましては、本日公表の「2025年６月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以上